ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2022 № 1664

г. Богданович

Об утверждении порядка осуществления деятельности по организации

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных

на территории городского округа Богданович

В соответствии с Законом Свердловской области от 17.11.2021 № 86-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, государственным

полномочием Свердловской области по организации проведения на территории

Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных», Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О

ветеринарии», с пунктом 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления деятельности по организации проведения

мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных на территории

городского округа Богданович (прилагается).

2. Постановление главы городского округа Богданович от 15.06.2022 № 924 «О

назначении ответственного за проведение на территории городского округа

Богданович мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных»

признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд